
I 21 p ARDUBICKO 
Archeologové v daném mistě 
odkryli část dřevohlinité 
stavby snad i s kamennou po
dezdlvkou, )<terá zřejmě za
nikla požárem. Archeologové 
se také pokusi určit, odkud po
cházi použitý kámen. To by 
jim mohlo pomoci s dataci. Ta 
bude pravděpodobně sahat 
někam k konci čtrnáctého sto
let1. 

Cást přízemi bohdanečské 
radnice se měnl na restauraci. 
Při této rekonstrukci je ale 
nutné položeni potrubi a dal
šich sití pod podlahu. Na m1s
to tak nejprve nastoupili ar
cheologové. Ti nezkoumali ce-

lý prostor, ale pouze ty, kde je 
nutné jit pod povrch. I tak ale 
nalezli zajimavé věci. 

Napřiklad část terakotové
ho ostění, ozdobného prvku z 
pálené hllny užívaného jako 
lem oken nebo dveří, které se 
na radnici zachovalo jak na 
vnějši fasádě, tak v podzemi. 

„Kus, který jsme našli, byl 
druhotně použit a vsazen jako 
součást zdi. D1ky tomu nám 
zůstal zcela zachován v origi
nále, bez pozdějšich povrcho
vých úprav jako na jiných 
mistech," upřesňuje archeo
log Východočeského muzea. 
Kromě pozůstatků staveb, 

původn1ch podlah objektu na
šli archeologové také kera
mické nádoby. Nejstarš1 kusy 
pocházej i ze čtrnáctého století 
z doby, kdy na mistě ještě boh
danečská radnice nestála. 

Věci vystaví 
V jedné z mlstnosti odkryli 
hned dvě jimky neboli pod
zemni lednice, tedy nehlubo
ké roubené konstrukce, které 
plnily skladovaci funkci. D1ky 
dobrým podminkám docho
vání se z nich podařilo vy
zvednout několik fragmentů 
nádob snad i se zbytky potra-

vy. „Pokud se povedou ná
sledné analýzy, bude to zají
mavá sonda do zpusobu stra
vování před více než 400 lety," 
doufá Tomáš Zavoral. 

„Rádi bychom předměty zde 
nalezené přibllžili lidem a po 
dohodě s muzeem je tu vysta
vili," ř1ká Leopold Formánek, 
vedoucí odboru rozvoje města 
Lázně Bohdaneč. 

Spolupráci si chváll i ar
cheologové. „Dostali jsme zde 
volnou ruku a včasnou po
zvánku, takže jsme mohli prá
ci udělat tak, aby nebyla zdr. 
žovaná samotná stavba," po
tvrzuje archeolog. 

Stane se Dobrodějem Pardubicka Vilém 
z Pernštejna nebo někdo jiný? Rozhodněte! 

Pardubice - Po celý březen a 
duben mohla veřejnost tipo
vat žijíci nebo historickou 
osobnost, která by si zaslouži
la titul Dobroděj Pardubicka. 

Do ankety pořádané Klu
bem přátel Pardubicka dora
zilo prostřednictvim hlasova
cích llstků nebo internetové
ho formuláře 130 tipů. 

Dominoval Vilém 
V prvnim kole ankety obdržel 
nejvice hlasů (22) Vilém z 
Pernštejna, který z venkov
ského městečka učinil vý
znamné sídlo celého regionu. 

O 9 hlasů měně ziskal za. 

kladatel města a prvn1 praž· 
ský arcibiskup Arnošt z Par· 
dubic. 11 účastn1ků ankety ti
povalo na Dobroděje Pardu
bicka stavitele železnic Jana 
Pernera. Na čtvrtém místě 
skončil propagátor Pardubic, 
patriot a zakladatel Klubu 
přátel Pardubicka Jiř1 Pale
ček. D1ky zisku deviti hlasů z 
pátého místa postupuje do 
druhého kola ankety i ředitel
ka Základnl a Praktické ško
ly, současná mistopředsedky
ně Senátu Miluše Horská. 

O jeden jediný hlas unikl 
postup baronu Arturu Krau
sovi. Účastnici ankety dali 
hlas celkem 32 různým vice i 
méně známým osobnostem 
Pardubicka. „Na anketních 
listcich se objevila různá jmé-

na, jako napřiklad bratranci 
Veverkové, Jan z Pernštejna, 
Alfréd Bartoš, architekti Jo
sef Gočár a Ladislav Machoň. 
Ze žijlcich pak hlasy dostala 
rovněž disidentka Jarmila 
Stibicová, současný hejtman 
Pardubického kraje Martin 
Netolický nebo historici 
František Šebek či Jiř1 Ko
tyk," upřesnil pro Deník jed
natel Klubu přátel Pardubic
ka Jan Řeháček. 

Druhé kolo ankety 
Hlasovat ve druhém kole an
kety Dobroděj Pardubicka je 
možně po celý květen, a to pro
střednictvím anketniho líst
ku, který v brzké době nalez
nete i v našem Deníku, v kan-

celáři Klubu přátel Pardubic
ka nebo v knihkupectví Mo
zaika na pardubickém nádra
ži. Hlasovat je možné také pro
střednictvim formuláře na 
webových stránkách Klubu 
přátel Pardubicka. 

Ze všech došlých llstků pak 
bude během Hovorů o Pardu
bicku ve středu 3. června vy
losován jeden šťastlivec, který 
obdrží hodnotné ceny. Ti, co se 
účastni ankety v prvním i dru
hém kole, budou mít výhodu, 
že bude jejich jméno v losova
c1m osudí dvakrát. Svou šanci 
na výhru tak timještě zvyšuj1. 

„Proto tipujte, kdo by měl 
být podle vás osobností, která 
by si zasloužila titul Dobroděj 
Pardubicka," uzavřel jednatel 
Klubu přátel Pardubicka. (paci) 

deník I úterý 5. května 2015 

Dvě fakulty pardubické univerzity mají 
po osmi letech v &le nové děkany 
Pardubice - Dva nové děkany si zvolila Univerzita Pardubice. 
Po osmiletech maj 1 ve svém čele nového děkana jak nejstarší fa -
kulta univerzity- Fakulta chemícko-tecbnologická, tak Fakul 
ta zdravotnických studii, která vznikla ze stejnojmenného ústa 
vu v roce 2007. Dalši volby na funkci děkana fakulty letos čekaji 
ještě v květnu Fakultu filozofickou a v závěru roku rovněž Fa
kultu ekonomicko-správni Univerzity Pardubice. 

V čele Fakulty chemicko-technologické vystřídal Petra Loš
ťáka Petr Kalenda (na levém snímku). který předešlá dvě čtyř
letá funkčni obdobi zastával na fakultě funkci proděkana pro pe
dagogiku. Kalenda je pátou osobnostní v čele fakulty od jejiho 
založení v roce 1991, v roce 2007 byl jmenován profesorem pro 
obor Technologie makromolekulárních látek. Vědecky se Petr 
Kalenda zabývá zejména studiem molekulárních a nadmole
kulárnich struktur materiálů, chemii filmotvorných látek, or
ganickými povlaky a antikoroznimi pigmenty pro ekologické 
nátěrové systémy. 

Nového děkana má i Fakulta zdravotnických stud11. Stal se 
j1m Josef Fusek (na pravém snímku). Současný děkan fakulty 
Arnošt Pellant, který stál u zrodu nejprve vysokoškolského 
ústavu v roce 2002 a posléze fakulty v roce 2007, předá funkci své
mu nástupci po osmi letech. Fusek je profesorem v oboru far
makologie, působí též na Lékařské fakultě Univerzity Karlovy 
v Hradci Králové. Ve své pedagogické a vědecké práci se zamě
řuje na obecnou, speciální a klinickou farmakologii, toxikolo
gii, radiofarmacii, medicinu katastrof, bezpečnostní výzkum, 
diagnostiku, léčbu a prevenci intoxikaci. Je autorem nebo spo
luautorem vice než 250 publikací v domácích i zahraničních ča
sopisech a rovněž vice než 20 monografií. (dub) 



Pardubický deník 

Dvě fakulty pardubické univerzity mají po osmi letech v čele nové 
děkany 

5.5.2015    Pardubický deník    str. 2   Pardubicko 
    (dub)    Univerzita Pardubice     

Zaznamenali jsme 
 
Pardubice – Dva nové děkany si zvolila Univerzita Pardubice. Po osmi letech mají ve svém čele 
nového děkana jak nejstarší fakulta univerzity – Fakulta chemicko-technologická, tak Fakulta 
zdravotnických studií, která vznikla ze stejnojmenného ústavu v roce 2007. Další volby na funkci 
děkana fakulty letos čekají ještě v květnu Fakultu filozofickou a v závěru roku rovněž Fakultu 
ekonomicko-správní Univerzity Pardubice. 
 V čele Fakulty chemicko-technologické vystřídal Petra Lošťáka Petr Kalenda (na levém 
snímku), který předešlá dvě čtyřletá funkční období zastával na fakultě funkci pro děkana pro 
pedagogiku. Kalenda je pátou osobnostní v čele fakulty od jejího založení v roce 1991, v roce 2007 
byl jmenován profesorem pro obor Technologie makromolekulárních látek. Vědecky se Petr Kalenda 
zabývá zejména studiem molekulárních a nadmolekulárních struktur materiálů, chemií filmotvorných 
látek, organickými povlaky a antikorozními pigmenty pro ekologické nátěrové systémy. 
 Nového děkana má i Fakulta zdravotnických studií. Stal se jím Josef Fusek (na pravém 
snímku). Současný děkan fakulty Arnošt Pellant, který stál u zrodu nejprve vysokoškolského ústavu v 
roce 2002 a posléze fakulty v roce 2007, předá funkci svému nástupci po osmi letech. Fusek je 
profesorem v oboru farmakologie, působí též na Lékařské fakultě Univerzity Karlovy v Hradci 
Králové. Ve své pedagogické a vědecké práci se zaměřuje na obecnou, speciální a klinickou 
farmakologii, toxikologii, radiofarmacii, medicínu katastrof, bezpečnostní výzkum, diagnostiku, léčbu a 
prevenci intoxikací. Je autorem nebo spoluautorem více než 250 publikací v domácích i zahraničních 
časopisech a rovněž více než 20 monografií. 
 
Foto popis| 
Region| Východní Čechy 
 
 

Svitavský deník 

Dvě fakulty pardubické univerzity mají po osmi letech ve svém čele 
nové děkany 

5.5.2015    Svitavský deník    str. 2   Svitavsko 
    (dub)    Univerzita Pardubice     

Od sousedů 
 
Pardubice – Dva nové děkany si zvolila Univerzita Pardubice. Po osmi letech mají ve svém čele 
nového děkana jak nejstarší fakulta univerzity – Fakultachemicko-technologická, tak Fakulta 
zdravotnických studií, která vznikla ze stejnojmenného ústavu v roce 2007. Další volby na funkci 
děkana fakulty letos čekají ještě v květnu Fakultu filozofickou a v závěru roku rovněž Fakultu 
ekonomicko-správní Univerzity Pardubice. 
 V čele Fakulty chemickotechnologické vystřídal Petra Lošťáka Petr Kalenda (na levém 
snímku), který předešlá dvě čtyřletá funkční období zastával na fakultě funkci proděkana pro 
pedagogiku. Kalenda je pátou osobnostní v čele fakulty od jejího založení v roce 1991, v roce 2007 
byl jmenován profesorem pro obor Technologie makromolekulárních látek. Vědecky se Petr Kalenda 
zabývá zejména studiem molekulárních a nadmolekulárních struktur materiálů, chemií filmotvorných 
látek, organickými povlaky a antikorozními pigmenty pro ekologické nátěrové systémy. Nového 
děkana má i Fakulta zdravotnických studií. Stal se jím Josef Fusek (na pravém snímku). Současný 



děkan fakulty Arnošt Pellant, který stál u zrodu nejprve vysokoškolského ústavu v roce 2002 a 
posléze fakulty v roce 2007, předá funkci svému nástupci po osmi letech. Fusek je profesorem v 
oboru farmakologie, působí též na Lékařské fakultě Univerzity Karlovy v Hradci Králové. 
 Ve své pedagogické a vědecké práci se zaměřuje na obecnou, speciální a klinickou 
farmakologii, toxikologii, radiofarmacii, medicínu katastrof, bezpečnostní výzkum, diagnostiku, léčbu a 
prevenci intoxikací. Je autorem nebo spoluautorem více než 250 publikací v domácích i zahraničních 
časopisech a rovněž více než dvacet monografií. 
 
Foto popis| 
Region| Východní Čechy 
 


	1
	2

